УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

   администрации Старооскольского
   городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«10»  апреля  2024 года                                                                          № 590

О проведении интеллектуальной

игры «Местное самоуправление –

стержень государства»

В целях формирования у школьников правовой и политической культуры,

активной жизненной позиции и понимания важности участия в местном

самоуправлении, в рамках проведения Недели местного самоуправления в

Старооскольском городском округе

п р и к а з ы в а ю:

 1. Провести 15 апреля 2024 года интеллектуальную игру «Местное

самоуправление – стержень государства» (далее – Игра).

2. Утвердить положение о проведении Игры (приложение №1).

3. Утвердить состав оргкомитета с правами жюри Игры (приложение №2).

4. Ответственность за подготовку и проведение Игры возложить на МБУ ДО

«Центр дополнительного образования «Одаренность» (И.В. Попогребская).

5. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить активное

участие обучающихся в Игре.

 6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника управления образования Илюк Л.В.

Начальник управления образования

администрации Старооскольского

городского округа                                                           А.Н. Жданова

Лобанова Наталья Валерьевна, 89066001221

Положение

о проведении интеллектуальной игры

«Местное самоуправление – стержень государства»

1. Общие положения
 1.1. Интеллектуальная игра «Местное самоуправление – стержень

государства» проводится в рамках Недели местного самоуправления в

Старооскольском городском округе.
 1.2. Организатором Игры является муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Центр дополнительного образования
«Одаренность».

 1.3. Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок проведения и
подведение итогов Игры.

2. Цель и задачи Игры

 Цель: формирование у школьников правовой и политической культуры,

активной жизненной позиции и понимания важности участия в местном

самоуправлении.

 Задачи:
- расширить  знания обучающихся об основах местного самоуправления;

-содействовать распространению активных форм работы в системе

гражданско-правового воспитания;

 -формировать у школьников умение работать в команде.

3. Участники Игры

  В Игре принимают участие команды обучающихся по 5 человек в возрасте

14-17 лет из следующих образовательных организаций: МАОУ «ЦО №1

«Академия знаний» имени Н.П. Шевченко», МБОУ «СОШ №6», МБОУ «СОШ

№12 с УИОП», МБОУ «СОШ №14» им. А.М. Мамонова, МБОУ «СОШ №16 с

УИОП», МАОУ «СОШ №27 с УИОП».

4. Сроки, место и условия проведения Игры

 Сроки и место проведения: 15 апреля 2024 года в 15.00, МБУ ДО «ЦДО

«Одаренность» (ул. Советская, 11а).

Условия проведения: Игра состоит из заданий на знание истории развития,

структуры, содержания деятельности органов местного самоуправления.

Для участия в Игре  необходимо подать информацию (приложение к

положению) в срок до 12 апреля 2024 года на электронный адрес

crtdu_2@mail.ru , указав в теме письма «Лобанова Н.В. Игра «Неделя

местного самоуправления».

Приложение №1

Утверждено приказом управления

образования администрации

Старооскольского городского округа

от « »  апреля  2024 года №

mailto:crtdu_2@mail.ru

3

3

6. Подведение итогов

Команды, набравшие наибольшее количество баллов признаются

победителями и призерами Игры и награждаются почетными грамотами

управления образования администрации Старооскольского городского округа.

4

4

Приложение

Информация об участниках

интеллектуальной игры «Местное самоуправление – стержень государства»

Наименование

образовательной

организации

Название

команды

Ф.И. участников

(полностью),

класс, возраст

Ф.И.О.

руководителя,

должность

(полностью)

Контактный телефон

руководителя

5

5

Состав оргкомитета с правами жюри

интеллектуальной игры

«Местное самоуправление – стержень государства»

1. Номоконова Виктория

Федоровна

начальник отдела воспитания и

дополнительного образования управления

образования администрации Старооскольского

городского округа

2. Попогребская Ирина

Валерьевна

директор МБУ ДО «Центр дополнительного

образования «Одаренность»

3. Лобанова Наталья

Валерьевна

заместитель директора, методист МБУ ДО

«Центр дополнительного образования

«Одаренность»

4. Плохотникова Жанна

Викторовна

методист МБУ ДО «Центр дополнительного

образования «Одаренность»

5. Черкасских Оксана

Тимофеевна

методист МБУ ДО «Центр дополнительного

образования «Одаренность»

Приложение №2

Утвержден   приказом управления

образования администрации

Старооскольского городского округа

от « » апреля 2024 года №